

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ:
23.06.2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ
ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 23.06.2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಆಗಿ ವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ದಿ: 22.06.2020 ಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದಿ: 15.05.2023 ರಂದು ವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡು ಉಡುಪಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದೇಶ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2013 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ನಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೀವಂತ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲಾ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಯಸ್ಸನ್ನು ದಾವೆಯ ವಾದ ಪತ್ರದ ಸಿರೋನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ಸದ್ಯ ವಯಸ್ಕರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಯಸ್ಕರು ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ವಯಸ್ಕರು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಪಾಲನಾ ಕರ್ತರನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 6 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರಿಂದ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ದುರುಉಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಖಾತೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ, ಸದರಿ ಖಾತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಯಾರಿಂದಲೂ ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಎಂಟ್ರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದು ಮುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಏನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.