

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 20.03.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ಮತ್ತು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಸಂಬಂಧ ಏನು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ: 14.11.2011 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸರ್ಕಾರ ಸಂಘ ಸೊಸೈಟಿ ರವರಿಂದ ರೂ.1,69,350/- ಗಳನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 15.05.2011 ರಂದು ಕೋಕಿಲಂ ಪಾಡು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಓನಿಲ್ಲ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.60,000/- ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ರೂ.90,000/- ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ಮ್ಯಾನೇಜರ್‌ಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ: 20.05.2011 ರಂದು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀವೆಂಕಟರಮಣ ಚಿಟ್‌ ಫಂಡ್‌ದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಯ ರೂ.2,50,000/- ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಖಾತೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 07.06.2011 ರಂದು ರೂ.2,50,000/- ಹಣವನ್ನು ರಾಮಬಾಬು ಎಸ್‌ಬಿ ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದು ಅವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 21.05.2012 ರಂದು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.4,00,000/- ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ: 09.06.2012 ರಂದು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ರವರ ಮನೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ತಾನು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 09.07.2012 ರಂದು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಂಪ್ಲಾಯ್ ಕ್ರಿಡಿಟ್ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ ಜಬಲ್‌ಪುರ ರವರಿಂದ ರೂ.1,76,600/-ಗಳನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 17.07.2012 ರಂದು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಎಸ್‌ಬಿ ಖಾತೆ ಮುಖಾಂತರ ರೂ.1,23,000/- ಗಳನ್ನು ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ರೂ.3,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೂಡಾ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ರವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅದು ಅವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರ.

ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ರೂ.83,700/- ಗಳನ್ನು ತಿರುಊರು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ: 22.05.2013 ರಂದು ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ಅಕೌಂಟ್‌ನಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಕೌಂಟ್‌ಗೆ ರೂ.7,00,000/- ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ಹಣ ಒಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಖಾತೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿ, ಎರಡು ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರೂ.7,00,000/-ಹಣವನ್ನು ಒಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಆಂತರಿಕ ಖಾತೆಯಿಂದ ತೆಗೆದು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ತದನಂತರ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖಾತೆಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ರೂ.7,00,000/- ಹಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಸದರಿ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮೋಸದಿಂದ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನಾವು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೋಲ್ಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ತದನಂತರ 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸಾಲವನ್ನು ತಿರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ, ಆ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ತಿರಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಆತನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರೂ.7,00,000/- ಹಣವನ್ನು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಲುಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ, ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೂ.7 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಮೋಸದ ವ್ಯವಹಾರ ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ಮತ್ತು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ರೂ.7 ಲಕ್ಷ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ಮತ್ತು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದ 9ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ಮತ್ತು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಮೋಸತನದಿಂದ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಮೃತ ರಾಮಬಾಬು ಮತ್ತು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಮೋಸದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗದೇ

ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೇ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದೂ ಕೂಡಾ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಹಣವನ್ನು ಮೋಸದಿಂದ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಮರು ಪಾವತಿಸಲು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಜವಾಬ್ದಾರನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೂ.7 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲ್ಲ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ಹಾಗೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದಿಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.