

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 22.04.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಎಸ್‌ಬಿ ಅಕೌಂಟ್ ಹೊಲ್ಡದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಕೌಂಟ್ ಹೊಲ್ಡನಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಈ ದಾವೆ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ಇರುತ್ತದೆ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಏನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವು ಆತನ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಖಂಡಿಕೆ 3ರಲ್ಲಿ 6 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಜಂಟಿ ಮತ್ತು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹೊಣೆಗಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆದರೆ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರನು ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಮರ್ಥಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಸಮಂಜಸವಾದ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಆಧಾರಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ವೆಂಕಟರಾಮ ಬಾಬು ಮತ್ತು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯ ಇರುವ ಕೆಳವೊಂದು ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಸಿರುವ ವ್ಯವಹಾರಗಳು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಮನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಸಿಬಿಐ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಿಬಿಐ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಬಿಐ ಇಲಾಖೆಯವರು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆದ ಹಾನಿಯನ್ನು ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ವಿನಾಕಾರಣ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೇಲೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಹೊರಿಸಿ, ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ, ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಎಸ್‌ಬಿ ಅಕೌಂಟ್‌ನ ಹಣವನ್ನು ವಿನಾಕಾರಣ ಹೊಲ್ಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2, 3, 6, 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 2, 3, 6, 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.