

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 21.09.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಜಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಂದು ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

Authorization Letter ನಿಡಿ-1 ಎಂದು, Application form and agreement executed by husband of Defendant No.1 by name B.V. Rambabu ನಿಡಿ-2 ಎಂದು, Soft copy of E-contract notes C.D ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ನಿಪಿ-15ರ ಬಂಡಲ್‌ಗಳು ನಿಡಿ-3ರಲ್ಲಿಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ನಿಪಿ-15ರ ಬಂಡಲ್‌ಗಳು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ನಜರ್ ಚೂಕನಿಂದ ವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನವರು ನಿಪಿ-15ರ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.)

65-B Certificate ನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು, Proof of Dispatch of Contract statement ಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು, Statement of account for the year 2011 to 2015 ನಿಡಿ-6 ಎಂದು, Proof of dispatch of statement of account ನಿಡಿ-7 ಎಂದು, Demate account statement ನಿಡಿ-8 ಎಂದು, Client Globule net out standing possession ನಿಡಿ-9 ಎಂದು, Letter addressed by defendant No.6 to financial intelligent unit Dheil ನಿಡಿ-10 ಎಂದು, Certified copy of order passed Honorable High Court in W.P.No.203563/2014 dated 10.07.2014 ನಿಡಿ-11 ಎಂದು, Original letter issued by C.B.I. Bangalore to our dated 27.03.2017 ನಿಡಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯ ದಾವೆಯನ್ನು ಖರ್ಚು ಸಮೇತ ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು,
ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.